- 1 -

中共泉州师范学院委员会学生工作部文件
学工〔2022〕1 号

关于表彰2021年度辅导员工作优秀论文的通报

各二级学院：

根据《泉州师范学院关于开展 2021 年度辅导员工作优秀论

文评选活动的通知》（学工〔2021〕49 号）文件精神，校党委

学生工作部组织开展评选活动，经专家评审，共评选出一等奖

1 项、二等奖 3 项，三等奖 6 项。现将结果予以通报（见附件）。

通过评选活动，各二级学院要引导辅导员围绕落实立德树

人根本任务，总结工作经验、加强工作研究、深化实践成效、

提升理论素养，推动辅导员工作规范化、科学化、专业化，推

进辅导员队伍素质能力建设，进一步提升大学生思想政治教育

工作质量。

中共泉州师范学院委员会学生工作部

2022 年 2 月 22 日

泉州师范学院党委学生工作部 2022 年 2 月 22 日印发

- 2 -

附件

泉州师范学院 2021 年度
辅导员工作优秀论文评选结果

一、一等奖（1 项）

申报人 论文题目

陈燕红 泉州红色文化资源融入高校思想政治教育探究

二、二等奖（3 项）

申报人 论文题目

陈美婧 泉州家风家训融入高校思想政治教育的价值与路径

程钟洛 高校辅导员核心素养指标研究—基于扎根理论研究方法

林增辉 “三全育人”视域下高校劳动教育的探究及实践进路

三、三等奖（6 项）

申报人 论文题目

朱应开 自媒体视域下高校网络意识形态话语权现实境遇及提升路径研究

王哲芳

蔡菲蓝
《一堂好课》启发下的高校思政课提升策略研究

潘保安 徐特立劳动教育实践对大学生劳动教育的启示

张佳雷 抗疫精神融入大学生思想政治教育路径探析

聂莹 泉州海丝文化与大学生社会主义核心价值观融合研究

徐杨

林端民
资助体系下高校贫困生多维教育路径探究